Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

(ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина»)

                                                  ПРОТОКОЛ № 13

заседания Ученого совета

     г. Москва                                                                                        21.11.2016 г.

Председатель – и.о. ректора М.Н. Русецкая

Ученый секретарь – Г.Н. Купцова

Присутствовали: 22 из 27 членов совета (явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Положения о выборах ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

(Т.В. Леванова).

2. Об утверждении Плана мероприятий по проведению процедуры

выборов ректора ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина» на

альтернативной основе (Т.В. Леванова).

1.  Об утверждении Положения о выборах ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Государственный институт русского языка им.

А.С. Пушкина».
СЛУШАЛИ: заместителя председателя Комиссии по выборам ректора

ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина» Т.В. Леванову об утверждении

Положения о выборах ректора федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Государственный

институт русского языка им. А.С. Пушкина».

 2

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Положение о выборах ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина»

2. Об утверждении Плана мероприятий по проведению процедуры

выборов ректора ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина» на

альтернативной основе.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Комиссии по выборам ректора

ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина» Т.В. Леванову об утверждении

Плана мероприятий по проведению процедуры выборов ректора ФГБОУ ВО

«Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина» на альтернативной основе.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить План мероприятий по проведению процедуры выборов

ректора ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина» на альтернативной

основе.

Председатель Ученого совета,

и. о. ректора ФГБОУ ВО

«Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина»                                                     М.Н. Русецкая

Ученый секретарь                                                                          Г.Н. Купцова